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Celem działalności Ośrodka jest zapewnienie pomocy osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie zarówno osobom dorosłym, jak i ich dzieciom. Ośrodek świadczy również 

całodobową pomoc osobom, które ze względu przemoc w rodzinie, zagrożenie ze strony 

sprawcy oraz brak oparcia w rodzinie lub środowisku zamieszkania, nie mogą przebywać 

w swoim dotychczasowym miejscu pobytu. 

 

Z pomocy Ośrodka mogą korzystać mieszkańcy Gminy Miejskiej Kraków, dotknięci 

przemocą w rodzinie.  

 

Zakres udzielanej pomocy: 

a) pomoc psychologiczna ukierunkowana na wyjście z kryzysu oraz w zakresie 

wsparcia emocjonalnego (co najmniej 8 godzin tygodniowo), udostępniona dla osób 

niekorzystających z miejsc schronienia; 

b) prowadzone są grupy wsparcia i grupy terapeutyczne dla osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie, grupy psychoedukacyjne dla dzieci z rodzin dotkniętych przemocą 

w rodzinie;  

c) udzielane jest schronienie w sytuacji doświadczania przemocy w rodzinie, w tym 

m.in: 

 zapewnienie całodobowego pobytu osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

w tym kobietom w ciąży, matkom z nowonarodzonymi dziećmi oraz osobom 

niepełnosprawnym i starszym; 

 pomoc psychologiczna ukierunkowana na wyjście z kryzysu oraz w zakresie 

wsparcia emocjonalnego;  

 pomoc prawna dla osób korzystających ze schronienia w zakresie dotyczącym 

sytuacji doświadczania przemocy w rodzinie. 

 

Ośrodek zapewnia: 

 25 miejsc noclegowych, wyposażonych w łóżko oraz niezbędną pościel; 

 miejsce na przechowywanie rzeczy osobistych przez osoby przebywające 

w Ośrodku; 

 możliwość przygotowywania i spożywania posiłków; 

 możliwość wykonywania zabiegów higienicznych, prania i suszenia rzeczy 

osobistych; 

 miejsce do odwiedzin; 

 miejsce do spędzania czasu wolnego w ciągu dnia; 

 miejsce do nauki i miejsce zabaw dla dzieci; 

 w sytuacjach interwencyjnych – żywność, leki i materiały farmaceutyczne, 

niezbędną odzież; 

 ochronę mieszkańców Ośrodka przed agresywnym zachowaniem osób 

stosujących przemoc w rodzinie. 

 

W Ośrodku zapewniona jest pomoc psychologa, pracownika socjalnego oraz pedagoga. 

 

Ośrodek jest prowadzony przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej na zlecenie Gminy 

Miejskiej Kraków i w całości finansowany ze środków Gminy.  

 


